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5 czerwca 2025

Jubileusz 60-lecia Politechniki Świętokrzyskiej!
Uroczyste posiedzenie Senatu Uczelni

Marszałek Renata Janik, na zaproszenie rektora Politechniki Świętokrzyskiej prof.
dr. hab. inż. Zbigniewa Koruby, wzięła udział w uroczystym posiedzeniu Senatu
Uczelni, które odbyło się z okazji obchodów 60-lecia Politechniki Świętokrzyskiej.
Jubileusz ten stanowił okazję do podsumowania dekad rozwoju, osiągnięć
naukowych i wkładu uczelni w kształtowanie regionu. W wydarzeniu wzięli udział
m.in. senator RP Krzysztof Słoń, prezes Głównego Urzędu Miar prof. Jacek
Semaniak oraz biskup pomocniczy Diecezji Kieleckiej Andrzej Kaleta.

Uroczyste obchody 60-lecia Politechniki Świętokrzyskiej rozpoczęły się w podniosłej
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atmosferze. Na początku ceremonii do auli wprowadzono sztandar Politechniki
Świętokrzyskiej, symbolizujący bogatą historię i tradycję uczelni. Następnie Akademicki
Chór Politechniki Świętokrzyskiej odśpiewał Hymn Polski. Po tych podniosłych akcentach,
rektor uczelni przywitał licznie przybyłych gości, wśród których znaleźli się wybitni
przedstawiciele władz samorządowych, duchowni, reprezentanci służb mundurowych oraz
delegacje z innych uczelni wyższych, co świadczyło o randze i prestiżu jubileuszu.

Marszałek Renata Janik podkreśliła w swoim wystąpieniu ważną rolę uczelni w
rozwoju regionu świętokrzyskiego, mówiąc: Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego aktywnie wspiera uczelnie wyższe w Kielcach. Przykładem jest
projekt o wartości 55 mln zł, wynegocjowany przeze mnie z Komisją Europejską,
który ma zachęcić młodzież do studiowania, zwłaszcza na kierunkach
deficytowych. Dodatkowo, wprowadziliśmy stypendia dla studentów pierwszego
roku – 100 stypendiów dla Politechniki Świętokrzyskiej i 50 dla UJK, w wysokości
1500 zł miesięcznie, które w przyszłym roku wzrosną do 2000 zł. Wspieramy
również budowę Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar, w który
zainwestowano już blisko 170 milionów złotych. Dziękuję wszystkim, którzy
przyczynili się do realizacji tego projektu. Wspieramy uczelnie poprzez
organizowanie konferencji z przedsiębiorcami, aby budować współpracę i
potencjał regionu. Jestem dumna, że taka uczelnia jak Politechnika
Świętokrzyska działa w naszym województwie i życzę kolejnych pięknych
jubileuszy.

Na zakończenie swojego przemówienia marszałek Renata Janik wręczyła na ręce rektora
uczelni okolicznościowy grawerton z herbem województwa. Ten symboliczny gest ma
przypominać o nieustannej i nierozerwalnej więzi uczelni z naszym województwem oraz o jej
kluczowej roli w jego rozwoju.

Po uroczystym posiedzeniu Senatu Politechniki Świętokrzyskiej, goście i członkowie
społeczności akademickiej mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym koncercie. Było to
idealne zwieńczenie wydarzenia wprowadzając element artystyczny, który pozwolił
uczestnikom na chwilę relaksu i kulturalne doznania po oficjalnej części obchodów.
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